

"نوسان" زبان اقتصاد اصفهان از شیوع پاندمی کرونا و تعطیلی کسب و کارها را بررسی می کند؛

آب رفتن اقتصاد اصفهان

گزارش

شاخص کسب و کار در شیب بهیود

مسعود گلشیرازی می گوید: مطابق برآوردهای اتاق بازرگانی اصفهان ۱۲۰ تا ۲۰ درصد از تولید ناخالص داخلی استان بر اثر کرونا از دست رفته است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، که در نشست خبری هیات رییسه اتاق بازرگانی و تشکل‌های اقتصادی و بخش خصوصی سخن می گفت، با اشاره به کسب رتبه نخست اتاق اصفهان در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، میان سایر اتاق های بازرگانی...



گزارش

به سمت توقف تولید می رویم!

فرشاد مومنی استاد اقتصاد دانشگاه علامه خطاب به نمایندگان مخالف کلیات بودجه ۱۴۰۰ گفت: به آن دسته از نمایندگان گرامی مجلس که با حسن نیت می‌خواهند به کلیات بودجه رأی منفی دهند هشدار می‌دهم اگر جایگزین نهادی بهتری فراهم نکرده باشید این طرز برخورد بحران‌ها را در کشور تشدید خواهد کرد. پیشنهادم این است که بجای اینکه این شیوه را اتخاذ کنند سند را برگردانند و از دولت اقتضانات یک بودجه‌ی ...



گزارش

هفته گذشته در گزارشی میزان خسارت کرونا به اقتصاد استان اصفهان در بازه زمانی پانزدهم اردیبهشت تا اول دی ماه، ۳۷ هزار میلیارد تومان اعلام شد. براساس این تحلیل ماهیانه ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت تنها به صنعت گردشگری و همچنین ۱۵ درصد خسارت به تولید ناخالص داخلی استان وارد شده است. این در حالی است که به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان، شیوع ویروس کرونا، به کاهش سه درصدی نرخ مشارکت اقتصادی در استان و متوقف شدن برخی از فعالیت‌ها و یانیمه فعال شدن آنها به ویژه بخش گردشگری منجر شده است.



عکس: نورزانه چخماغ ساز

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadebazar.ir



بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری

#من - ماسک - می زنم



ماسک را فراموش نکنیم!



گزارش

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت:

رونق بدلیجات در بازار



نوسان: سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا با اصفهان گفت: بر اساس نامه وزیر کشور برگزاری هر گونه مراسم آیینی، مذهبی و سیاسی به شکل حضوری در دی ماه ممنوع است. حجت الله غلامی، در نشست خبری که به صورت اینترنتی برگزار شد، بر اساس گزارشی که امشب ارائه شد خسارت اقتصادی کرونا به استان از ۱۵ اردیبهشت تا کنون نزدیک به ۳۷ هزار میلیارد تومان بوده است. برای مثال ماهیانه ۴۰۰ میلیارد تومان به صنعت گردشگری استان خسارت وارد می شود. همچنین به تولید ناخالص داخلی استان خسارت ۱۵ درصدی وارد شده است. آنچه می خوانید اما، مهم‌ترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

حلقه مسی به جای حلقه طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان با اشاره به رونق بازار بدلیجات به دلیل گرانی طلا و نقره، گفت: خرید طلا توسط زوج های جوان بستگی به تمکن مالی آنها دارد، اما در مقایسه با دو سال گذشته میزان خرید و فروش طلا در بازار اصفهان به ۱۰ درصد رسیده است. هوشنگ شیشه بران، با اشاره به وضعیت بازار خرید و فروش طلا در بازار اصفهان، اظهار کرد: میزان معاملات طلا در بازار اصفهان نسبت به دو سال گذشته به کمتر از ۱۰ درصد کاهش یافت، چراکه ۸۰ درصد کارگاه های ساخت طلا تعطیل هستند و بقیه کارگاه ها با ۲۰ درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند که دلیل آن گرانی طلا و کاهش قدرت خرید مردم است. وی درباره اینکه برخی زوج های جوان به دلیل گرانی طلا روی به خرید نقره برای حلقه و سروسوی آورده اند، اظهار کرد: این موضوع بستگی به تمکن مالی زوج جوان و خانواده های آنها دارد، اما در مقایسه با دو سال گذشته میزان خرید و فروش در بازار به ۱۰ درصد رسیده است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر یک گرم طلای ساخته نشده یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که با احتساب هزینه ساخت حدود ۱۵ میلیون تومان می شود، گفت: حتی برخی زوج های جوان به دلیل تمکن مالی پایین، ممکن است حلقه مسی به جای حلقه طلا خریداری کنند.

نان در اصفهان گران نمی‌شود

مسئول کمیسیون آموزش اتحادیه نانوايان اصفهان با تکلیف بر اینکه در سال جاری نان دیگر در اصفهان گران نخواهد شد، گفت: زمزمه های افزایش ۷۰ درصدی قیمت نان هیچ ارتباطی به اصفهان ندارد. محمدرضا خواجه در خصوص زمزمه های دوباره افزایش قیمت نان در شرایطی که روزانه قیمت نان در اصفهان بالا می رود، اظهار کرد: اسمال برای نخستین بار در کشور نرخ نان در یک شهرستان (اصفهان) زودتر از پایتخت اعلام شد و در حال حاضر اتحادیه نانوايان تهران افزایش ۷۰ درصدی نرخ نان را پیشنهاد داده که با موافقت استانداری آن با افزایش ۴۰ درصدی قیمت نان در پایتخت موافقت شد. وی با تکلیف بر اینکه زمزمه های افزایش قیمت نان هیچ ارتباطی به اصفهان ندارد، تصریح کرد: ابتدای آن اسمال نرخ نان در اصفهان ۳۰ درصد افزایش یافت و در سال جاری نان دیگر در اصفهان گران نخواهد شد. مسئول کمیسیون آموزش اتحادیه نانوايان اصفهان با اشاره به اینکه در حال حاضر نان بر اساس سه نرخ آرد در کشور تعیین می شود، اظهار کرد: در حال حاضر هر کیسه آرد پارانته ای ۱۳۳ هزار تومان، آرد نیمه دولتی ۵۰ هزار تومان و آرد آزاد ۲۳۰ هزار تومان است.

«اصفهان من» در قاب

نگارخانه «چهارباغ» تا بیستم دی‌ماه، میزبان نمایشگاهی از آثار نقاشی خط ابوالفضل آقایی با نام «اصفهان من» است. ابوالفضل آقایی می‌گوید: اثری که در این نمایشگاه به نمایش درآمده، از جمله تازه‌ترین کارهای من و مبتنی بر خاطراتی است که از اصفهان دارم؛ خاطراتی از مدرسه چهارباغ، چهارباغ و در کل معماری اصفهان. او ادامه می‌دهد: آثار این نمایشگاه با تکنیک اکرولیک و در قالب‌های متنوعی از ۵۰ در ۵۰ گرفته تا طول دو متر خلق شده است. این هنرمند تصریح می‌کند: تلاشم این بوده که بتوانم با رویکرد جدیدتری به نقاشی خط نگاه کرده و به‌عنوان یک شهروند، دین خود را نسبت به جهان شهر اصفهان ادا کنم. علاقه‌مندان برای دیدن نمایشگاه «اصفهان من» می‌توانند تا ۲۰ دی‌ماه، هر روز (به‌جز روزهای شنبه) از ساعت ۱۶ تا ۱۹:۳۰ به نگارخانه چهارباغ واقع در چهارباغ عباسی، سرای قزلباش، طبقه زیرین، پلاک ۱۱۰ مراجعه کنند.

برگزاری نمایشگاه جامع کشاورزی اصفهان

نوزدهمین نمایشگاه جامع صنعت کشاورزی طی روزهای شانزدهم تا نوزدهم دی‌ماه در محل دائمی برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان برگزار می‌شود. این نمایشگاه با حضور شرکت‌هایی از استان‌های اصفهان، تهران، زنجان و خراسان رضوی برگزار خواهد شد و فعالان حوزه‌های مختلف صنعت کشاورزی شامل آبیاری، زراعت، نهاده‌ها و باغبانی به ارائه توانمندی‌های خود خواهند پرداخت. نمایشگاه کشاورزی اصفهان که یکی از رویدادهای معتبر نمایشگاهی در حوزه کشاورزی کشور به شمار می‌رود، در این دوره خود ۸۲۰ مترمربع فضای نمایشگاهی را به خود اختصاص داده و شرایطی ایجاد خواهد کرد تا متخصصان فعالان حوزه کشاورزی، با جدیدترین تکنولوژی‌ها و امکانات این حوزه آشنا شوند. اکما صنعت، سبزدشت، فلاوردشت، خارس پارس، قه‌پلیکا، اسپا پلاست، پیکان پور (نماینده تراکتورسازی ایران)، بازرگانی نواوزان و یاشیل قطره از جمله مهم‌ترین شرکت‌های حاضر در نوزدهمین نمایشگاه جامع صنعت کشاورزی اصفهان خواهند بود. امکان بازدید از این نمایشگاه که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد، فقط برای متخصصان، فعالان و کارشناسان حوزه‌های مختلف کشاورزی فراهم شده و علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۱۰ تا ۱۸، روزهای ۱۶ تا ۱۹ دی‌ماه به محل دائمی برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان واقع در کمربندی شرق، روبروی منطقه روشن‌دشت مراجعه کنند.

اصفهان در جایگاه ۳۷ کشور

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان گفت: وصولی درآمدهای استان در ۹ ماهه سال جاری مبلغ ۸۰ هزار و ۸۷۸ میلیارد ریال بوده است. علی صیوخی، اظهار کرد: متوسط تحقق درآمدهای کشور به مصوب ۹ ماهه ۴۸۸ و ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه ۹ ماهه سال قبل ۱۱.۲ درصد رشد داشته است و در این خصوص ۲۴ استان بالای ۱۰۰ درصد تحقق درآمد داشته‌اند. در این بین استان اصفهان با ۹۷.۳ درصد تحقق درآمدها در جایگاه ۳۷ کشور قرار دارد.



کارت بازرگانی منوط به تعهدنامه مبارزه با پولشویی

گفته می‌شود، تمدید کارتهای بازرگانی تنها در صورت امکان پذیر خواهد بود که علاوه بر تهیه مدارک خواسته شده، تعهدنامه مبارزه با پولشویی هم از سوی متقاضی به امضا برسد. بز این اساس فرد باید متعهد شود تا برابر قانون، آیین نامه اجرایی، بسته ضمانت اجرایی و دستورالعمل مبارزه با پولشویی، در زمان ارائه هر گونه خدمت بالاتر از سقف تعیین شده، اعم از وجه نقد یا معادل آن به سایر ارزها و کالاهای گرانبها، نسبت به شناسایی کامل مشتری ارایه‌نماید.



02

"نوسان" زبان اقتصاد اصفهان از شیوع پاندمی کرونا و تعطیلی کسب و کارها را بررسی می‌کند:

آب رفتن اقتصاد اصفهان

میزان خسارت کرونا به اقتصاد استان اصفهان، در ده ماهه نخست استان ۳۷ هزار میلیارد تومان اعلام شد



گروه شهری گزارش



منجر شده است. این گزارش به زبان اقتصاد اصفهان از شیوع پاندمی کرونا و به دنبال آن تعطیلی کسب و کارها می‌پردازد:

هفته گذشته در گزارشی میزان خسارت کرونا به اقتصاد استان اصفهان در بازه زمانی پانزدهم اردیبهشت تا اول دی‌ماه، ۳۷ هزار میلیارد تومان اعلام شد. براساس این تحلیل ماهیانه ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت تنها به صنعت گردشگری و همچنین ۱۵ درصد خسارت به تولید ناخالص داخلی استان وارد شده است. این در حالی است که به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان، شیوع ویروس کرونا، به کاهش سه درصدی نرخ مشارکت اقتصادی در استان و متوقف شدن برخی از فعالیت‌ها و یا نیمه فعال شدن آنها به ویژه بخش گردشگری و برنامه ریزی اصفهان، شیوع پاندمی کرونا و به دنبال آن تعطیلی کسب و کارها می‌پردازد:

نعمت‌الله اکبری با بیان اینکه با کاهش نرخ مشارکت اقتصادی، نرخ بیکاری استان نیز حدود ۲ درصد کاهش یافته است، تاکید کرد: حدود ۱۰ درصدی نیروی کارگری کشور در استان اصفهان مشغول به‌کارند. با این وجود، فعالیت‌های صنعتی استان در دوران همه گیری بیماری کووید ۱۹ تاکنون با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی همچنان با برجا است، اما در بخش گردشگری آسیب بسیاری از شیوع ویروس کرونا دیدیم. به گفته اکبری، بخش‌های هتلداری، بوم گردی و خدمات وابسته به گردشگری در این دوران خسارت زیادی از کرونا دیدند

۱۰ درصد از درآمد بخش خدمات استان اصفهان طی یک سال گذشته کاهش یافت.

ضربه اساسی

به اقتصاد استان

از سوی دیگر معاون امور اقتصادی استانداری اصفهان در این باره به "نوسان" گفت: اگرچه نمی‌توان از آثار مثبت کرونا بر اقتصاد استان و بروز برخی توانمندی‌ها و اقدامات شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع به خصوص در حوزه تولید ماسک چشم پوشید، اما آثار منفی کرونا بر حوزه های گردشگری، هتلداری، بوم گردی و صنایع دستی، ضربه اساسی به اقتصاد استان وارد کرده و با ضرر و زیان این بخش‌ها، تولید ناخالص داخلی استان کاهش یافته است.

حسن قاضی عسگر با توضیح این مطلب، افزود: متأسفانه در پی شیوع کرونا بسیاری از افرادی که در حوزه صنایع دستی و گردشگری فعال بودند، اکنون برای امرای معاش خود روی به کسب و کارهای دیگر و غیرهنری آورده‌اند. او همچنین با اشاره به اینکه در ابتدای شیوع کرونا و بسته شدن مرزها، شاهد کاهش فاحش صادرات استان بودیم، اما با باز شدن مرزها شرایط اندکی بهبود و تغییر یافت، تاکید کرد: متأسفانه با پی شیوع کرونا و همچنین تشدید تحریم‌ها، صادرات فرش دستباف اصفهان نسبت به سال ۹۷ به کمتر از ۱۰ درصد رسید. به گفته معاون امور اقتصادی استانداری اصفهان، علاوه بر کرونا، تحریم‌ها با آثار منفی بر اقتصاد اصفهان، موجب افزایش هزینه های استان شد. بنابراین امروز تنها در سایه همزیستی با کرونا، می‌توان ضرر و زیان شیوع این ویروس در کشور را به حداقل رساند و کسب و کارها را به حالت گذشته بازگرداند. قاضی عسگر اما، تنها راهکار مقابله با آثار کرونا بر اقتصاد کشور و استان ایجاد گردش اقتصادی خوب در شرایط فعلی را، رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی، تلاش برای تولید واکسن ایرانی

بیشترین آسیب

به صنعت گردشگری

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان ادامه داد: البته بخش‌های صنعت کشاورزی آسیب چندانی از شیوع کرونا ندیدند، اما بخش خدمات به ویژه در زمینه های گردشگری، هتلداری، رستوران و فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی مانند سینماها بیشترین آسیب را متحمل شدند. او همچنین با تکلیف بر اینکه هزینه‌های ما در بخش خدمات در این مدت افزایش یافت، توضیح داد: دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در این دوران با کاهش درآمد مواجه شد و همچنین میزان مراجعه مردم به مراکز درمانی با توجه به همه‌گیری کرونا افزایش یافت که این منجر به بالا رفتن هزینه‌های آنها نیز شده است. اکبری البته تاکید کرد: کاهش سه درصدی نرخ مشارکت اقتصادی استان بیشتر مربوط به کاهش فعالیت بخش مشاغل خدماتی است. با توجه به اینکه حدود ۴۵ درصد شاغلان استان در بخش خدمات مشغول به‌کارند، به همین دلیل شاهد آسیب گسترده این بخش از شیوع کرونا هستیم. براین اساس حدود

هاست تاجایی که اکنون میزان تاب‌آوری جامعه در برابر تحریم‌ها به شدت کاهش یافته و از سوی دیگر متأسفانه هنوز در حوزه دیپلماسی سیاسی راهکار مشخصی برای خنثی کردن تحریم‌ها نداریم، او با اعتقاد بر اینکه امروز بحث خنثی کردن اثرات تحریم‌ها به مراتب بیشتر از اثرات کرونا بر اقتصاد ایران تاثیرگذار است، توضیح داد: در حال حاضر سایر کشورها

همانند ایران درگیر پاندمی کرونا هستند و وضعیت اर्थی و واکنس نیز همچنان نامشخص است، بنابراین با در نظر قرار دادن دوران یک یا دو ساله برای گذار از پاندمی کرونا، اکنون بحث کاهش اثرات و پیامدهای منفی تحریم‌های اقتصادی برای ایران بسیار حایز اهمیت است.

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان ادامه داد: متأسفانه امروز به تنها دیپلماسی سیاسی کشور به سمت خنثی سازی اثرات تحریم‌ها نرفته، بلکه برخی رفتارها و سیاست‌های نادرست در اقتصاد کشور و همچنین عملکرد شبکه بانکی کشور در خلق نقدینگی موجب شده‌تانه‌تنها اثرات تحریم‌ها کاهش نیابد بلکه آثار منفی تحریم‌ها به صورت مضاعف بر اقتصاد کشور و مردم تحمیل شده است. او افزود:

در حال حاضر تمام دنیا شاهد کودنسی فعالیت‌های اقتصادی خود می‌باشد، اما امروز شدت و ژرفای تحریم‌ها به مراتب برای ایران مشکل‌سازتر از پاندمی کرونا شده، بنابراین ناچار به حرکت به سمت روش‌های خنثی‌سازی تحریم‌ها و آشنی ملی با اقتصاد دنیا هستیم.

شریفی با اعتقاد بر اینکه اکنون دو دسته راهکار برای رهایی اقتصاد کشور از وضع متقنی در دسترس نیست، نمی‌توان عدد دقیقی از این کاهش گزارش داد. او با اشاره به اثرات روحی و روانی کرونا بر اقتصاد استان، گفت: متأسفانه نمی‌توان اثرات روحی و روانی کرونا را به راحتی نادیده گرفت و امکان تداوم آن در ماه‌های آینده وجود دارد. همچنین با وجودی که بحث توزیع واکسن کرونا در بین اقشار مختلف مردم وجود دارد، اما دولت مشکل جدی در تامین واکسن و توزیع آن در بین مردم دارد. بنابراین این می‌توان پیش‌بینی کرد تا اواسط سال آینده شرایط اجتماعی استان به لحاظ آثار کرونا تفاوت چندانی با شرایط موجود نکند.

شریفی با اشاره به برخی مطالعات در سطح بین‌المللی، اظهار کرد: اگرچه GDP تمام کشورهای دنیا را تحت شعاع قرار داده، اما باید توجه داشت ایران علاوه بر پاندمی کرونا درگیر تحریم

نگاه

لازمه رشد

ارزش پول ملی



نوسان: تجربه تحریم‌های یک دهه گذشته نشان می‌دهد یکی از اهداف کانونی و مؤثر در راهبرد تحریمی آمریکایی‌ها تضعیف ارزش پول ملی است. بنابراین، تمرکز اصلی راهبرد خنثی‌سازی تحریم، باید توجه به چگونگی حفظ و ایجاد ثبات در ارزش پول ملی باشد. بنابراین برای تثبیت ارزش پول ملی، باید سه دسته اقدامات اصلاح ساختار اقتصادی، اصلاح رفتار ارزی و چهاراندیشی علمی برای مواجهه با عوامل اختلال‌گر بیرونی را ضروری دانست. ما در ارتباط با بازار ارز، تحت تاثیر یک سری عوامل ساختاری، رفتاری و مجموعه‌ای از عوامل اختلال‌گر بیرونی هستیم که یک نمونه این عوامل اختلال‌گر بیرونی، اتاق جنگ اقتصادی آمریکا یعنی اوک است. اما در خصوص عوامل ساختاری، باید سیاست‌های اقتصادی کلان به گونه‌ای طراحی شود که از یک طرف، نرخ رشد حجم پول در کشور را متوسط نرخ رشد حجم پول در کشورهای اصلی طرف تجاری ما بیشتر نشود و از طرف دیگر، نرخ رشد اقتصادی ما از متوسط نرخ رشد اقتصادی کشورهای اصلی طرف تجاری ما کمتر نشود. حجم پول و رشد اقتصادی دو متغیر بنیادی در حوزه اقتصاد کلان هستند که رفتار بلندمدت ما را در زمینه نرخ ارز شکل می‌دهند، در حوزه متغیرهای رفتاری باید به گونه‌ای عمل کرد که آرامش، اعتماد و صبوری در بازار ارز رایج و شایع شود.

همچنین در حوزه عوامل اختلال‌گر با منشا بیرونی باید از طریق مجموعه اقدامات تنظیم‌گرانه بازار در کنار اقدامات امنیتی لازم، تمرکز بانک مرکزی و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی روی شبکه‌های اصلی سازمان‌دهی‌شده‌ای باشد که در بازار ارز به فعالیت‌های سودآورانه می‌پردازند.

تمرکز روی زیرساخت‌ها و با پادوهای میدانی و خیابانی اقدام اساسی و بازدارنده‌ای نیست، مجموعه این سه لایه اقدامات ذکر شده، می‌تواند نرخ ارز را تثبیت کند و ارزش پول ملی ما را افزایش دهد. البته افزایش ارزش پول ملی نباید تغییر واقع‌بینانه بی‌پیش‌بینی شود، به این معنا که اگر در سال آینده، مجموعه سه دسته اقدامات ذکر شده به طور موفق روی بازار ارز تاثیر بگذراند، ما شاهد برگشت نرخ ارز برای هر دلار آمریکا به زیر ۲۰ هزار تومان خواهیم بود و این به معنای تثبیت نرخ ارز است.

در این زمینه اقدامات تکمیلی تجاری و ترتیب مناسب تخلیه ارزی را هم نباید از نظر دور داشت. برخی فاکتورها و درمان‌های مقطعی مانند حذف سفر از واحد پولی تاثیر بی‌ارزش پول ملی نخواهد داشت، این امر به هیچ وجه تاثیر واقعی ندارد و فقط می‌تواند در زمان اجرا تاثیر محدود روانی داشته باشد که لازمه اقدامات اقتصادی موزاری است. بنابراین بدون تردید، اصلاح ساختار اقتصادی، اصلاح رفتار ارزی و چهاراندیشی علمی برای مواجهه با عوامل اختلال‌گر بیرونی به تثبیت ارزش پول ملی کمک می‌کند.



گزارش

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری عنوان کرد:

ساماندهی دستفروشان شهر
در ۲۹ بازارچه



نوسان:مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: پیش از کرونا اکثر دستفروشان شهر اصفهان را در ۲۹ بازارچه سطح شهر مستقر و ساماندهی کردیم اما به واسطه شرایط کرونایی ممنوعیت ایجاد بازارچه های دستفروشی برقرار است که مصمم به ساماندهی هستیم. حسن محمدحسینی در هفتادمین نشست خبری از سلسله نشست های «سه شنبه ها با رسانه» در گفت و گوی آنلاین با رسانه ها با اشاره به اینکه برای جلوگیری از تخلفات شهری در مجموعه شهرداری اگر حمایت و مشارکت شهروندان نباشد به مشکل برمیخوریم، اظهار کرد: در این راستا اداره کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری به صورت شبانه روزی فعالیت دارد و ۳۳ وظیفه به صورت مستقیم و برخی وظایف به صورت غیرمستقیم به عهده ما گذاشته شده به طوری که برخی مردم ما را به عنوان پلیس شهرداری می شناسند.

وی با اشاره به اینکه برخورد با تخلفات گروه های ساختمانی، طبق قانون در سطح شهرها بر اساس طرح تفصیلی صورت می گیرد، افزود: برای واحدهایی که پروانه ساختمانی آن ها صادر و مبادرت به ساخت و ساز می شود، وظیفه کنترل ساخت و ساز بر عهده این اداره کل است. همچنین برخورد با تبدیل کاربری ساختمان ها از دیگر تکالیف ماموران رفع تخلفات شهری است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه در حوزه تخلفات سد معبر نیز در سطح شهر اصفهان برخی صوف باعث ایجاد مشکلاتی می شوند که وظیفه نیروهای ما بازدید مستمر و برخورد طبق فرآیند است، گفت: یکی از وظایف ما حفظ زیبایی شهر است که در این راستا خودروهای فرسوده رها شده در شهر جمع آوری می شود.

وی جلوگیری از تکدی گری و دست فروشی، برخورد با نصب تابلوهای خارج از عرف و مجوز و جلوگیری از نصب داربست های خطرآفرین را از دیگر وظایف این اداره کل عنوان کرد. محمدحسینی ادامه داد: همچنین در راستای احقاق حقوق شهروندی، وظیفه احتضار و برخورد با مشاغلی که در رده مزاحم تعریف می شوند، بر عهده این اداره کل است. وی تعیین تکلیف ساختمان های ناایمن، زمین های رها شده یا مکان های بی دفاع شهری را از دیگر حوزه های عملکردی ماموران پیشگیری و رفع تخلفات دانست.

آموزش به ۲۹ اتحادیه شهری
برای پیشگیری از تخلفات شهری

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری اصفهان با اشاره به تدوین برنامه ۵ ساله از سوی این اداره کل اظهار کرد: امسال در سال سوم این برنامه هستیم و هدف در این طرح تعریف شده است. وی با اشاره به اینکه بر اساس این برنامه پیشگیری از تخلف مهم تر از رفع تخلف است، گفت: ارتقاء علمی و کیفی واحدهای رفع تخلفات، ارتقاء سطح آگاهی و اعتماد شهروندان به مجموعه عملکرد شهرداری و آموزش های متعدد برای سه گروه پرسنل، شهروندان و صنوف از جمله اقدامات در چارچوب این برنامه است.

۱۳ دستگاه اجرایی
متولی برخورد با تکدی گری

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به توزیع تخلفات در مناطق مختلف شهر اصفهان اظهار کرد: نمی توان برای یک نقطه از شهر تخلف خاص یا بیشتری را عنوان کرد به طور مثال در مرکز شهر که تجمع صنوف و پاساژها وجود دارد، قاعدتاً تخلفات صنوف در این مناطق بارزتر است.

وی با اشاره به اینکه مناطقی که از مرکز شهر دورتر هستند تخلفات ساخت و ساز دارند، گفت: ۲۱ شاخص در تخلفات شهری مورد سنجش قرار می گیرد و هر منطقه نسبت به خود منطقه ارزیابی می شود چراکه فضای کاری و فیزیکی هر منطقه متفاوت است.

وی افزود: دستفروشی یکی از مصادیق نازیبایی است و سیاست ما ساماندهی این مسئله است؛ پیش از کرونا اکثر دستفروشان شهر اصفهان را در ۲۹ بازارچه سطح شهر مستقر کردیم اما به واسطه شرایط کرونایی ممنوعیت ایجاد بازارچه های دستفروشی برقرار است که مصمم به ساماندهی هستیم.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با تاکید بر اینکه در مرکز شهر امکان دست فروشی وجود ندارد، گفت: همچنین محل هایی را برای فروش صنایع خانگی افراد در نظر گرفتیم و با فروشگاه های کوثر هم در این زمینه رابزنی هایی صورت گرفت.

وی در خصوص افرادی که با ایجاد مانع در کنار واحدهای صنفی یا کوچه ها از پارک خودرو جلوگیری می کنند، افزود: هر شهروندی که معبر عمومی اعم از پیاده رو، کوچه، بن بست و... را محدود کند مرتکب تخلف شده و ایجاد مانع پارک از سوی فعالان صنفی هم خلاف است و هیچ مجوزی برای چنین اقداماتی صادر نمی شود.

محمدحسینی تصریح کرد: جمع آوری افراد متکدی با جدیت از سوی دستگاه ها انجام نشده است و با توجه به راه اندازی مرکز آسیب های اجتماعی، شهرداری افراد متکدی را به این مرکز هدایت، غربالگری و ساماندهی می کندوی افزود: یکی از حساسیت های ما نحوه برخورد ماموران پیشگیری و رفع تخلفات، با نوع تخلف است که یکی از موارد کودکان کار است اما پرداختن به مشکل کودکان کار در درجه اول وظیفه شهرداری نیست و باید از سوی بهزیستی پیگیری شود.

ویژه SPECIAL

مراکز تفریحی روباز ناژوان بازگشایی شدند

مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: مراکز روباز تفریحی ناژوان شامل تله سنیز، باغ پرندگان و شهربازی از روز (سه شنبه نهم دی ماه ۹۹) بازگشایی شدند. سیدرسول هاشمیان با بیان اینکه مراکز تفریحی سرسسته ناژوان از جمله آکواریوم و باغ خزندگان ناژوان همچنان تعطیل است، افزود: استفاده از ماسک و دستکش توسط شهروندان هنگام مراجعه به مراکز تفریحی روباز الزامی است. همچنین مجموعه تله سنیز نیز به جز روزهای شنبه از یکشنبه تا جمعه از ساعت ۱۰ صبح تا چهار بعد از ظهر فعالیت می کند.



04

تحقق ۷۰ درصدی بودجه ۹۹ شهرداری اصفهان

رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تاکنون ۷۰ درصد بودجه شهرداری اصفهان محقق شده و تنها پنج درصد از تحقق آن عقب هستیم که قطعاً تا پایان سال قابل جبران است. پورمحمد شریعتی نیا با اشاره به تفریح بودجه سال ۹۸ شهرداری اصفهان، اظهار کرد: بودجه برنامه مدون مالی در شهرداری که به صورت تدوین شده به شورای شهر ارائه شده و شورا پس از بررسی و تصویب، آن را برای اجرا به شهرداری ابلاغ می کند.



03

اقدامات زیست محیطی شهرداری برای استفاده از آب خاکستری بررسی شد؛

چرخه بازیافت آب

فضای سبز بیش از ۱۰ منطقه شهر اصفهان با ظرفیت تصفیه خانه ها آبیاری می شود



گروه شهری گزارش

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: طی دو سال اخیر بیش از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال پروژه های تصفیه خانه تکمیلی، مخازن، کلکتور و خطوط انتقال در شهر اصفهان اجرا شد. حسین امیری با اشاره به اینکه کلان شهر اصفهان دارای حدود پنج هزار و ۵۰۰ هکتار فضای سبز آکولوژیک است که از این مساحت، حدود سه هزار و ۹۰۰ هکتار فضای سبز در اختیار شهرداری اصفهان است، اظهار کرد: با توجه به نیاز جمعیت دو میلیونی شهر اصفهان، حضور صنایع آلاینده اطراف اصفهان، مهاجرپذیری و آلاینده های ناشی از حمل و نقل؛ نه تنها در راستای حفظ فضای سبز، بلکه برای افزایش آن نیز باید قدم برداریم.

احداث دو تصفیه خانه
در دستور کار

امیری ادامه داد: با توجه به اهمیت مدیریت منابع و مصارف آب، اقداماتی نظیر تغییر الگوی کاشت، مدیریت توزیع و مصرف آب فضای سبز، بازچرخانی آب و تصفیه فاضلاب شهری جهت آبیاری فضای سبز به عنوان منابع آب پایدار، از سیاست های اصلی معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان در راستای توسعه باغچه های فضای سبز، همزمان با اجرای تهمیدات مدیریت بهینه مصرف آب، اجرای پروژه های زیرساختی نظیر ایجاد تصفیه خانه های تکمیلی، پساب، مخازن، ایستگاه های پمپاژ، کلکتور و خطوط انتقال را در اولویت اقدامات خود قرار داد.

وی افزود: در این راستا استفاده از پساب خروجی تصفیه خانه های فاضلاب شهر اصفهان نظیر پساب تصفیه خانه سیاهان شهر در جنوب شهر اصفهان با ظرفیت ۱۲۰ لیتر در ثانیه و پساب تصفیه خانه فاضلاب شاهین شهر در شمال شهر اصفهان با ظرفیت ۱۰۰ لیتر در ثانیه در دستور کار قرار گرفت.

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

تقویت زیرساخت های گردشگری خلاق در سه کلان شهر

سیستان و بلوچستان، شهرداری، مثلث دیگری را در گردشگری خلاق صورت بندی کرد و تفاهم نامه ای بین سه جهان شهر ایران «اصفهان، رشت و مشهد» منعقد شد که هر کدام از این کلانشهرها تقویت و بسترهای دانشی و اجتماعی آن در کنار بسترهای فرهنگی و هنری ارتقا یابد و از سوی دیگر شاخص هایی

نوسان:رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: با انعقاد تفاهم نامه گردشگری خلاق بین شهرهای اصفهان، رشت، مشهد و بسترهای دانشی و اجتماعی آن در کنار بسترهای فرهنگی و هنری ارتقا یابد و از سوی دیگر شاخص هایی



گزارش

مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه می‌تواند در میان ۱۰ شرکت برتر جهان باشد



نوسان: مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه می‌تواند یکی از ۱۰ شرکت برتر جهان در زمینه مدیریت کیفیت باشد. محمد ناظمی هرندی افزود: فولاد مبارکه توانسته است سطح زیر مدیریت کیفیت اروپا را به دست بیاورد و اگر سعی کند رفتار مدیریتی و نحوه اداره بخش‌های مختلف خود را در قالب رفتارهای استاندارد قرار دهد و به‌طور مداوم در این گونه رتبه‌بندی‌ها و جوایز شرکت کند، این امکان وجود دارد که فولاد مبارکه در زمره ۱۰ شرکت برتر جهان قرار گیرد و سطح پلاتینیوم این جایزه را کسب کند.

وی گفت: فولاد مبارکه در ۱۱ دوره جایزه ملی تعالی سازمانی و ۶ دوره جایزه شرکت‌دانشی در کشور رتبه نخست را به دست آورده است. این شرکت در سال ۱۳۹۱ برای نخستین بار به‌عنوان تنها شرکت ایرانی توانست تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی را از آن خود کند. در سال ۹۲ طبق قانون، یک سال کنار رفتیم و در این جایزه شرکت نکردیم تا فرصت برای بقیه شرکت‌ها ایجاد شود. سال ۹۳ مجدداً شرکت کردیم و این بار نیز با امتیاز بیشتری توانستیم تندیس طلایی را دریافت کنیم. بعد از آن دیگر شرکت نکردیم تا سال ۱۳۹۸ که توانستیم برای سومین بار این تندیس طلایی را به دست آوریم.

ناظمی در ادامه افزود: از سال ۹۳ تا ۹۸ در این جایزه شرکت نکردیم، اما در جایزه بنیاد کیفیت اروپا شرکت کردیم. مدل جایزه تعالی اروپا بدین صورت است که باید ابتدا در نمایندگی این بنیاد در کشور انتخاب می‌شدیم تا آن نمایندگی ما را به سطح جایزه اصلی در اروپا معرفی کند. شرکت در تاریخ ۲ دی‌ماه سال ۱۳۹۶ عنوان سازمان سرآمد ملی را کسب کرد و به جایزه جهانی تعالی بنیاد مدیریت کیفیت اروپا (EFQM) معرفی شد. فولاد مبارکه در سال ۹۷ در این جایزه شرکت کرد و با اواخر مهرماه در اجلاس سالانه EFQM با بیش از ۶۰۰ امتیاز، موفق به دریافت سطح زرین این جایزه شد و به‌عنوان تنها شرکت ایرانی حاضر در این جایزه توانست حائز این امتیاز شود.

وی به شکل‌گیری مدل‌های مدیریتی در سازمان‌ها و نگاه‌ها اشاره کرد و گفت: اساتید علم مدیریت برای چگونگی اداره سازمان‌ها، نگاه‌ها و حتی کشورها را الهام‌گرفته‌اند، اما این گونه‌ها نیست که با خواندن یک کتاب مدیریتی و یادگیری چند نکته مدیریتی بتوان آن را در نگاه، سازمان یا کشور پیاده کرد. بنابراین در چند دهه گذشته، برای جلوگیری از سردرگمی سازمان‌های عملیاتی، این مفاهیم به یک مدل کامل و یکپارچه تبدیل شد و همه ابعاد به‌صورت یکپارچه و منظم در آن لحاظ گردید تا بتوان آن را در سازمان پیاده کرد. بدین ترتیب مفهوم ایجاد مدل‌های مدیریتی شکل گرفت. مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی فولاد مبارکه با بیان این مطالب گفت: این مدل‌های مدیریتی نوعی سیر تحولی داشته‌اند.

در ابتدا استانداردهای ایزو مطرح شد؛ اما بعد مشخص شد که این استانداردها سازمان‌ها را به روش درستی هدایت نمی‌کنند؛ بنابراین مدل‌های تعالی را مطرح ساختند. البته هر کشور مدل خاص خود را پیاده کرد. ابتدا ژاپنی‌ها و آمریکایی‌ها مدل‌هایی را پیشنهاد کردند و بعد اروپایی‌ها در دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی، وقتی متوجه شدند در این زمینه از ژاپن عقب مانده‌اند، به سمت جمع آوری و یکپارچه‌سازی همه الگوهای مدیریتی حرکت کردند تا حاصل کار، همه ابعاد مدیریتی و رهبری یک سازمان را در برگیرد و بتوان سازمان‌ها را با این مدل ارزیابی کرد. سازمان‌ها نیز به روش درستی اداره شوند و به مدل پایداری برسند.

وی در ادامه به معیارهای مدل تعالی بنیاد مدیریت کیفیت اروپا پرداخت و گفت: بنیاد کیفیت اروپا EFQM مدلی ارائه کرده و هر سال نیز آن را ارتقا داده است. ابعاد این مدل چند ویژگی دارد و شامل تعدادی معیار و زیرمعیار است. مثلاً در مدل‌های قبل از سال ۲۰۲۰ گفته شده رهبری سازمان باید معیارهای دانش‌پایه و این معیارها نیز ۵ زیرمعیار دارد. معیار دیگر استراتژی است. در این مدل گفته شده سازمان‌ها بعد از رهبری به روش درست، باید دارای استراتژی باشند. این استراتژی باید اجرا شود و سازمان اصطلاحاً «برنامه‌محور» باشد. معیار سوم در مورد کارکنان است، زیرا مهم‌ترین منبع یک سازمان نیروی انسانی آن است و این معیار نیز چندین زیرمعیار دارد. معیار چهارم درباره منابع دیگر سازمان، مثل منابع مالی، دارایی‌های فیزیکی و غیرفیزیکی، فناوری اطلاعات، مدیریت دانش و تکنولوژی... است و همه این موارد را در حوزه معیار چهارم تعریف کرده‌اند. معیار پنجم هم به فرآیندهای می‌پردازد و مثلاً در آن به ابعاد مورد انتظار مشتری نیز توجه می‌شود. این ۵ معیار معیارهای توانمندساز بودند. یک دسته معیار هم در ادامه مدل قرار گرفته که معیارهای نتیجه‌سازمانی به شمار می‌آیند و این دودسته معیار را برای ارزیابی در نظر گرفته‌اند.

ناظمی هرندی افزود: ۵۰۰ امتیاز برای معیار توانمندساز و ۵۰۰ امتیاز هم برای معیارهای نتیجه‌ساز تعریف شده است. منطقی که برای ارزیابی این معیارها در نظر گرفته شده منطبق رادار (Radar) نام دارد؛ بنابراین هر قدر این مدل را بهتر در سازمان خود پیاده کنید، امتیاز بیشتری به دست می‌آورد و متعالی‌تر خواهید شد. نهایتاً اگر می‌خواهید به همه ابعاد سازمان توجه کنید، باید طبق این دستورالعمل رفتار کنید.

وی در ادامه گفت: فلسفه مدل تعالی عمل به این دستورالعمل‌هاست. این مدل تعالی در کشور ما هم ایجاد شده، اما متأسفانه هنوز بسیاری از نگاه‌ها به روش سنتی اداره می‌شوند. حتی سازمان‌هایی هستند که بر اساس سلاقی گردانند؛ گاشان اداره می‌شوند و این آفت سازمان‌ها و مدیریت در کشور ماست. این مدل‌ها طرح شده تا مانع از رفتار سلیقه‌ای شود، ضمن اینکه تجربه مدیریتی دنیا را بین نگاه‌ها به اشتراک بگذارد.

افتتاح انبار اختصاصی گمرک شرکت فولاد تاراز

با حضور اسماعیل الهدادی، مدیر کل گمرک استان چهارمحال و بختیاری، انبار اختصاصی گمرک شرکت فولاد تاراز افتتاح شد. سعید رشیدی، مدیر عامل شرکت فولاد تاراز، ضمن اعلام این خبر، این دستاورد مهم را یکی از طرح‌های توسعه‌ی این شرکت دانست و گفت: ایجاد این انبار که به دوربین‌های مدار بسته مجهز و به سیستم گمرک استان چهارمحال و بختیاری متصل است، این امکان را فراهم می‌آورد که محصولات تولیدی و محموله‌های گمرک، به‌جای حمل به انبار گمرک، در محل شرکت نگهداری و در مواقع لازم ترخیص شوند.



ویژه SPECIAL

مدیر عامل فولاد مبارکه خبر داد:

عبور از مرز فروش ۵۰ هزار میلیارد تومان

ثابت یک رکورد ارزشمند دیگر و عبور از مرز ۷,۲ میلیون تن تولید تا پایان سال دور از دسترس نیست



فولاد مبارکه در سال‌های گذشته همواره با چالش‌های سختی از جمله تحریم‌ها و محدودیت‌های داخلی، کمبود سنگ آهن، کاهش عرضه برق، آب و گاز و مواد اولیه روبرو بوده و از ماه‌های پایانی سال گذشته نیز با شیوع بیماری کرونا مواجه گردیده است. با این وجود، مقایسه آمار تولید این شرکت طی ۹ ماه اخیر نشان از افزایش ۱۰ درصدی تولید در واحد گنبدساز، نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد. حمیدرضا عظیمیان، مدیر عامل فولاد مبارکه معتقد است، هر چند طی ۹ ماه نخست امسال، تولید گندله به میزان ۵ میلیون و ۵۹۸ هزار تن محقق شده و با پیگیری‌های صورت گرفته، وضعیت موجودی مواد اولیه در شرکت به شرایط مطلوب‌تری نیز رسیده است؛ اما برای رسیدن به شرایط پایدار باید همچنان تلاش و برنامه‌ریزی کرد.

مدیر عامل فولاد مبارکه در ادامه با اشاره به رشد بسیار خوب عملکرد واحدهای احیا مستقیم ۱ و ۲ گفت: تولید این واحدها در نهمه سال گذشته به ۵ میلیون و ۱۳۵ هزار تن آهن اسفنجی رسید. این در حالی است که در همین ۹ ماه سال ۹۹، کارکنان پرتلاش این واحدها توانستند با تحقق ۱۰۵ درصد برنامه و بارشد ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به تولید ۵ میلیون و ۸۷۳ هزار تن آهن اسفنجی دست یابند که در نوع خود یک رکورد ارزشمند محسوب می‌گردد. وی با اشاره به میزان تولید فولاد خام در این بازه زمانی تصریح کرد: در نهمه سال گذشته، ۴ میلیون و ۸۹۵ هزار تن تختال تولید شده بود، در حالی که در پایان ۹ ماه نخست امسال، با تحقق ۱۰۹ درصدی برنامه سالانه و با ۱۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل، به عدد ۵ میلیون و ۴۵۶ هزار تن رسیدیم.

تلاش برای شکستن یک رکورد دیگر
مهندس عظیمیان با تأکید بر اینکه به یاری خداوند و همت کارکنان عبور از مرز ۷,۲ میلیون تن تولید و ثبت یک رکورد ارزشمند دیگر در پایان سال دور از دسترس نخواهد بود، گفت: در سال جیش تولید از همه مدیران و کارکنان شرکت می‌خواهم چندین زیرمعیار دارم. معیار چهارم درباره منابع دیگر سازمان، مثل منابع مالی، دارایی‌های فیزیکی و غیرفیزیکی، فناوری اطلاعات، مدیریت دانش و تکنولوژی... است و همه این موارد را در حوزه معیار چهارم تعریف کرده‌اند. معیار پنجم هم به فرآیندهای می‌پردازد و مثلاً در آن به ابعاد مورد انتظار مشتری نیز توجه می‌شود. این ۵ معیار معیارهای توانمندساز بودند. یک دسته معیار هم در ادامه مدل قرار گرفته که معیارهای نتیجه‌سازمانی به شمار می‌آیند و این دودسته معیار را برای ارزیابی در نظر گرفته‌اند.

در نامه وزیر بهداشت به مدیر عامل فولاد مبارکه اعلام شد:

قدردانی از تلاشهای فولاد مبارکه برای کنترل بیماری کوید ۱۹

مردان سلامت پرداخت و اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه این شرکت برای تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان اصفهان و برخی مناطق کم‌برخوردار کشور به منظور خرید تجهیزات مورد نیاز درمان مبتلایان به بیماری کرونا؛ از جمله اقدامات صورت گرفته در این زمینه بوده است. فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود و جبهه

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR

تعامل هر چه بیشتر در دستور کار

حسین رجایی نماینده مردم لنجان در مجلس، ضمن از خرسندی از حضور مدیر عامل فولاد مبارکه در شهر لنجان گفت: نگاه شهرستان به فولاد مبارکه فراتر از همکاری‌های ملی است؛ از این رو مانند گذشته، در حد توان از این صنعت معظم حمایت خواهیم کرد. حمیدرضا عظیمیان، مدیر عامل فولاد مبارکه نیز ضمن قدردانی از تعاملات شهرستان لنجان با این شرکت تصریح کرد: فولاد مبارکه بر این باور است که رشد و توسعه مناطق هم‌جوار به معنی گام برداشتن در مسیر توسعه پایدار است.



ویژه SPECIAL

گزارش

ایران در جمع پنج کشور

سازنده لیزر پرتوان جهان



نوسان: با همت متخصصان و دانشمندان ایرانی و با کسب دانش فنی ساخت «لیزر پرتوان»، ایران عنوان پنجمین کشور سازنده این نوع لیزرها را به خود اختصاص داد.

سید مهدی نقوی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، از انجام موفقیت‌آمیز عملیات تست گرم لیزر پرتوان ۱۰ KW با همکاری این شرکت در مرکز علوم و فنون لیزر ایران خبر داد و بر مرکز با کسب این موفقیت ارزشمند قرار است از اردیبهشت سال ۱۴۰۰ این لیزر جایگزین لیزر گازی اروپایی موجود در شرکت فولاد مبارکه شود. وی با بیان این مطلب اظهار کرد: در این ماه سال گذشته که نمایشگاه اپتیک و لیزر برگزار شد، شرکت فولاد مبارکه با مرکز علوم و فنون لیزر ایران قراردادی مبنی بر تولید و ساخت لیزر فیبری و بر توان ۱۰ KW به امضا رساند و امروز بعد از گذشت حدود یک سال، تست گرم لیزر انجام گرفت و بر ما مسلح شد که توان ساخت لیزر پرتوان در ایران وجود دارد.

نقوی با بیان اینکه در حال حاضر فولاد مبارکه از یک لیزر ساخت کشور آلمان استفاده می‌کند گفت: به دلیل وجود تحریم‌ها، امکان تهیه قطعات این تجهیز برای شرکت میسر نیست. این در حالی است که از این لیزر در بخش خطوط تولید فولاد مبارکه استفاده می‌شود و اگر دچار مشکل می‌شود، فعالیت در خطوط تولید محصولات سرد با مشکل جدی مواجه خواهد شد. در نتیجه تصمیم گرفتیم تا این لیزر را در داخل بسازیم و بعد از انجام تحقیقات، متوجه شدیم مرکز علوم و فنون لیزر ایران توان ساخت لیزر پرتوان را دارد.

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه افزود: استفاده از لیزر ساخت داخل برای شرکت فولاد مبارکه در مقایسه با نمونه خارجی، از لحاظ میزان هزینه، حدود ۵۰ درصد ارزان‌تر تمام می‌شود و در نتیجه از خروج ارز از کشور جلوگیری می‌کند. وی با تأکید بر این موضوع که ساخت لیزر پرتوان اقدامی دانشی و مکنی بر تکنولوژی‌های بسیار پیشرفته است ادامه داد: اگر ساخت لیزر پرتوان در داخل کشور برای ما میسر نمی‌شد، تولید محصولات سرد در فولاد مبارکه با مشکل مواجه می‌گشت.

به گفته نقوی، لیزر یکی از اقلام گران‌قیمت در صنعت به‌شمار می‌آید، اما اکنون با دسترسی به توان ساخت لیزر پرتوان در داخل کشور، برنامه‌ریزی برای ساخت ماشین‌های جوش لیزری و برش لیزری انجام خواهد شد تا با ساخت آن‌ها با قیمت‌های مناسب، این دست از ماشین‌آلات را در اختیار دیگر صنایع قرار دهیم.

نقوی با بیان اینکه ساخت لیزر پرتوان به دانش فنی زیادی نیاز دارد اظهار داشت: تحقیقات بسیاری برای چگونگی ساخت آن صورت گرفت. البته در ایران توان برای ساخت لیزر کم‌توان تا ۱۰ KW و وجود دانش، اما زمانی که قدرت لیزر بیشتر می‌شود، ساخت آن از لحاظ فنی و دانشی بسیار سخت خواهد بود. معاون تکنولوژی فولاد مبارکه ادامه داد: در حال حاضر لیزر پرتوان ساخت فولاد مبارکه از لحاظ ایمنی و وقتی در سطح قابل قبولی قرار دارد و جایگزین مناسبی برای نمونه خارجی در صنعت فولاد ایران است.

معاونت اجرای پروژه‌ها نیز در این مدت با به ثمر رساندن پروژه‌های مورد نظر در داخل و خارج از فنس و محدوده جغرافیای شرکت به‌خوبی ایفای نقش کرده است.

تشکیل چهارمین هلدینگ در فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش بعدی سخنان خود از تشکیل چهارمین هلدینگ در فولاد مبارکه خبر داد و گفت: در کنار هلدینگ‌های فولاد متیل، آتیه و توکا، هلدینگ مالی نیز به مجموعه‌ای از چندین شرکت در بازار سرمایه، سبدگردانی و کارگزاری... است. تشکیل شده است. وی از آمادگی فولاد مبارکه برای تأمین مالی بخشی از پروژه‌های مهمی که باعث توسعه و پیشرفت کشور و اشتغال‌زایی خواهد شد، خبر داد و گفت: این شرکت در تأمین مالی پروژه‌هایی که در سطح ملی، توسعه را به همراه دارد و همچنین برای اجرای پروژه‌نورد گرم شماره ۲ خود آمادگی کامل دارد. در ادامه با اشاره به اهمیت اجرای طرح تحول دیجیتال در شرکت فولاد مبارکه گفت: پروژه هوشمندسازی فولاد مبارکه این شرکت را در کلاس تکنولوژی‌های پیشرفته جهان قرار خواهد داد که تعداد کمی از شرکت‌ها در این سطح قرار دارند. عزم شرکت در این زمینه جزم است.

مهندس عظیمیان با اشاره به عملکرد درخشان شرکت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی تصریح کرد: شرکت در این زمینه نیز آثار بسیار خوبی در جامعه بر جای گذاشته است. به‌عنوان مثال، در حوزه کرونا یکصد میلیارد تومان از منابع شرکت را پس از اخذ مجوزهای قانونی، به مساعدت به بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی برای خرید تجهیزات درمانی و مواد ضدعفونی کننده اختصاص داده است. تاجایی که به اذعان معاون اول ریاست جمهوری، در این حوزه فولاد مبارکه با سایر سازمان‌های مشابه فاصله بسیار زیادی دارد. فولاد مبارکه به‌منظور تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی خود، در شرایط ویژه اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و شیوع ویروس کرونا، با افتخار در خدمت هم‌وطنان و به‌ویژه کادر درمان بوده است و اساساً این اقدامات را وظیفه ملی خود می‌داند. وی در همین خصوص از تحویل ۷۰ تن اکسیژن رایگان به بیمارستان‌های در مانگر بیمارستان کرنا در روز خیر داد و گفت: با این اقدام، علاوه بر تأمین اکسیژن مورد نیاز بیمارستان، بستری در بیمارستان‌های ۱۵ استان، سعی کرده‌ایم دست سودجویان و دلالان را نیز در این حوزه کوتاه کنیم. وی در بخش پایانی سخنان خود فرارسیدن ۲۳ دی‌ماه، سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارکه را به همه کارکنان و ذی‌نفعان شرکت تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد: با تلاش و جدیت هر چه تمام‌تر در پایان سال شاهد دست یافتن به درخشان‌ترین عملکرد شرکت باشیم.

مورد نظر را به خرید تجهیزات از جمله ونتیلاتور، دترجنت، مواد ضدعفونی کننده، ماسک و... اختصاص داده است. تأمین اکسیژن رایگان بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان توسط فولاد مبارکه تا پایان بیماری کرونا؛ یکی دیگر از اقدامات تاثیر گذار فولاد مبارکه در حوزه حمایت از جبهه بهداشت و سلامت کشور بوده

INFO@EGHTESADBAZAR.IR

بازار شناسی

با حضور مدیرعامل آبفا و رییس دانشگاه آزاد اصفهان منعقد شد:

تبادل تفاهم نامه همکاری مشترک علمی پژوهشی



نوسان: به منظور توسعه و تداوم مشارکت صنعت و مراکز علمی پژوهشی، تفاهم نامه همکاری میان شرکت آبفا استان اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان امضا شد. این تفاهم نامه به منظور استفاده مطلوب از ظرفیت ها و توانایی های موجود در دو مجموعه، در جلسه ای با حضور مسئولین و نمایندگان مرتبط دو طرف برگزار گردید.

مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان هدف اصلی تبادل این تفاهم نامه را بهره گیری مطلوب از توانمندی ها، تجارب و ظرفیت های پژوهشی و علمی طرفین عنوان کرد و گفت: پیشبرد و تقویت پژوهش های مرتبط با صنعت آب و فاضلاب در سطح ملی، منطقه ای و بین المللی، توسعه ارتباطات علمی، پژوهشی و آموزشی و تبادل اطلاعات علمی، فنی و پژوهشی مرتبط با صنعت آب و فاضلاب همواره مد نظر شرکت بوده است. هاشم امینی اظهار امیدواری کرد با اجرای صحیح این تفاهم نامه و انسجام بیشتر از تباط علمی و پژوهشی شرکت آب و فاضلاب استان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان، شاهد موفقیت های روزافزون هر دو مجموعه باشیم و گام های موثرتری در جهت شکوفایی و بالندگی میهن اسلامی برداریم.

آغاز فرآیند دشم هوای گرم به کوره بلند شماره یک ذوب آهن:

متخصصان ذوب آهن

توانایی ساخت کوره بلند را دارند

نوسان: آیین آغاز فرایند دشم هوای گرم به کوره بلند شماره یک با حضور مهرداد تولاتیان معاون بهره برداری، محمد جعفر صالحی معاون خرید، کاظم تدین مدیر کوره بلند و تعدادی از مدیران شرکت دهم دی ماه آغاز گردید.

معاون بهره برداری ضمن قهردانی از تمامی تلاشگران شرکت که در بازسازی و نوسازی کوره بلند شماره یک تلاش نمودند گفت: این کوره که بعد از ۵ سال توقف راه اندازی خواهد شد، اولین کوره بلند ذوب آهن اصفهان با ظرفیت یک هزار متر مکعب و ظرفیت اسمی هشتصد هزار تن در سال می باشد که می تواند بهره روی در ذوب آهن را افزایش دهد.

وی خاطر نشان ساخت: برنامه پیش بینی شده سال ۱۴۰۰ کوره شماره یک، تولید سالیانه ۶۰۰ هزار تن چدن است که این مقدار به ظرفیت کوره های دو و سه اضافه خواهد شد. تولاتیان گفت: در صورت تامین مواد اولیه این کوره با ظرفیت اسمی خود به تولید ادامه خواهد داد. وی افزود: با تغییراتی که در فرایند بازسازی و نوسازی کوره داده ایم کیفیت تولید افزایش خواهد یافت.

وی با اشاره به اینکه متخصصان ذوب آهن اصفهان توانایی ساخت و راه اندازی کوره بلند مطابق با دانش روز را دارند گفت: در این پروژه، طراحی اتوماسیون در بحث کنترل ها و تغییرات و بارگیری کوره بلند از قبیل سرد نمودن مواد از تجهیزات جدید استفاده شده است. ضمن اینکه این تجهیزات توسط تلاشگران ذوب آهن بومی سازی و نصب شده است.

در سایه عدم تصویب FATF رخ داده است

مبادلات ایران

در دست واسطه ها

نوسان: بر معاون اسبق ارزی بانک مرکزی ضمن تاکید بر اهمیت تصویب لویای FATF گفت: این روزها با توجه به طرح احتمال بازگشت آمریکا به برجام و کاهش بازگشت کامل تحریم ها علیه کشورمان، سوالی که مطرح می شود این است که خروج از لیست سیاه FATF نسبت به رفع این تحریم ها با قدم قدم باشد، یا معکوس آن؟

به گزارش ایرنا، سیدکمال سیددلی ادامه داد: پاسخ من به این سوال این است که حتی اگر موضوع بازگشت به برجام نیز رخ ندهد، باید هرچه سریع تر به سازمان FATF پیوست تا از هزینه های بیشتر به اقتصاد کشور جلوگیری به عمل آید. در شرایط فعلی که نظام بانکداری ایران از نظر این سازمان در لیست سیاه قرار گرفته است، عمده مبادلات ما از طریق واسطه ها انجام می شود، پدیده ای که هر مقدار هم با رعایت احتیاط های لازم انجام شود، همچنان ریسک بسیار بالایی با خود به همراه دارد، علاوه بر آن که ۱۵ تا ۲۵ درصد هم هزینه انجام مبادلات مالی را افزایش می دهد که رقم هنگفتی را ایجاد می کند.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی، فارغ از مساله تحریم ها، مهم ترین موانع تجارت ایران، مسائلی مانند لیست سیاه FATF، موضوع کفایت سرمایه بانک ها و اطلاع ترانزاینه این بانک ها است. بانک مرکزی اقدامات خوبی برای رفع این مسائل از بعد داخلی انجام داده است و با تصویب این لویای در مجمع تشخیص مملکت نظام انتظار می رود به زودی شاهد باشیم این موانع از سر راه تجارت کشور برداشته شوند.



فعالیت اقتصادی اصناف به سفر رسید

رئیس اتاق اصناف اصفهان با تاکید بر اینکه نمی توان به دلیل آلودگی هوا، اصناف را تعطیل کنیم، گفت: سال ۱۳۹۹ عملاً فعالیت اقتصادی اصناف به سفر رسید. رسول جهانگیری، اظهار کرد: متأسفانه اصناف به دلیل شیوع کرونا همچنان فعالیت صدرصدی خود را ندارند، از سوی دیگر با تشدید آلودگی هوا و تعطیلی اماکن دولتی، شرایط سخت کرونایی اصناف تاحدودی مضاغف تر می شود. وی تاکید کرد: همواره اصناف جزو تعطیلی می شوند. هوائیستند و تنها اماکن دولتی تعطیل می شوند.



نیروگاه منتظری از سوخت مازوت استفاده نمی کند

کارشناس روابط عمومی نیروگاه شهید محمد منتظری اصفهان با تاکید بر اینکه این نیروگاه اصلاً از سوخت مازوت استفاده نمی کند، گفت: این نیروگاه همواره از سوخت پاک گاز استفاده می کند و خوشبختانه مشکلی در تامین گاز این مجموعه وجود ندارد. رضا نیازمند، با بیان اینکه هم اکنون ۸ واحد نیروگاه شهید منتظری اصفهان در حال فعالیت است، گفت: نیروگاه شهید منتظری با وجود توان استفاده از سوخت دوم، به هیچ وجه از سوخت مازوت استفاده نمی کند.



در نشست کانون کارفرمایان استان با روسای انجمن های صنفی و کارفرمایی تشریح شد:

مسیر سنگلاخ تولید

سهل آبادی می گوید: دولت در مقابل ما، "جواب رد" نمی دهد؛ اما گامی هم برای تسهیل امور و رفع موانع بر نمی دارد



گروه صنعت توری

در نشست اعضای هیات مدیره کانون کارفرمایان استان اصفهان با روسای انجمن های صنفی و کارفرمایی در حوزه عمران، تولید مصالح ساختمانی، بتن و آجر، رسیدگی به مشکلات صاحبان صنایع در این عرصه، عدم شمول مالیاتی انجمن ها، تعیین هیات های تخصصی حل اختلاف و موارد زیست محیطی واحدهای تولید کننده مطرح شد. سید عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس کانون انجمن های صنفی استان اصفهان در این نشست تاکید کرد: دولت در مقابل درخواست های ما، "جواب رد" نمی دهد؛ اما گامی هم برای تسهیل امور و رفع موانع بر نمی دارد.

ادامه این قانون، ماده ای ارائه شده که معافیت ها را مشروط می سازد ولی چون انجمن با صحبت از مشکلات فراوانی که بر سر راه تولید وجود دارد، اظهار کرد: اعضای هیات مدیره کانون، پیگیری وظایف خود می باشند و علیرغم محدودیت های ناشی از کرونا، وقفه ای در امور و برگزاری جلسات ایجاد نشده است. وی از برگزاری جلسات هیات های حل اختلاف و نتایج موثر خرید و لزوم تخصصی شدن هیات ها در رسیدگی به پرونده ها را حائز اهمیت دانست. وی با انتقاد از کارکنی ها و سبک اندازی های مسئولان در مقابل شده بود و پس از پیگیری های کانون، کارخانه با وجود خسارات تعطیلی، مجدداً بازگشایی شد. سهل آبادی در صحبت از پیگیری های مالیاتی، از نشست هایی با مدیر کل امور مالیاتی استان خبر داد و افزود: مشکلاتی در سطح کشور وجود دارد. دولت در مقابل درخواست های ما، "جواب رد" نمی دهد ولی گامی هم برای تسهیل امور و رفع موانع بر نمی دارد.

آمادگی کانون برای حل مشکلات انجمن ها

رضا چینی، نایب رییس کانون کارفرمایان استان اصفهان نیز در این نشست به مباحث درباری که اخیراً برای انجمن ها مطرح شده است، اشاره کرد و گفت: از سال های ۹۲ و ۹۳، تعیین مالیات برای انجمن های صنفی عنوان شد و این در حالی است که انجمن ها از محل حق عضویت اعضا اداره می شود و طبق قانون مشمول مالیات نمی شوند. وی افزود: البته در

تولید توان ادامه حیات ندارند

حمیدرضا شجاع، نایب رئیس کانون عالی کارفرمایان ایران، به پتانسیل و حمایت هایی که در نتیجه ارتباط انجمن ها با کانون کارفرمایان فراهم می گردد اشاره کرد و گفت: در شرایط فعلی، کارفرمایان درگیر مشکلاتی هستند که مربوط به مدیریت فضای کسب و کار نیست، زیرا، کسب و کار و تولید توانی برای ادامه حیات ندارند. وی با ابراز گلایه از فضای ادارات دولتی در برخورد با ارباب رجوع و ویژه کار فرما، عنوان کرد: در ادارات، ارزشی برای کسب و کار قائل نیستند و حق هر گونه سنگ اندازی را در مقابل تولید به خود می دهند. شجاع، از موانع غیر مستندی که نهادهای دولتی از جمله محیط زیست برای تولید کننده مطرح می سازند، صحبت

عضو هیات مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران:

با تولید ریل زبانه توسط ذوب آهن اصفهان، اثر تحریم بر این محصول خنثی شد

یکسال تلاش شبانه روزی ذوب آهن و شرکت گسترش صنایع ریلی ایران این هدف را محقق نمود. وی افزود: این موفقیت نتیجه اعتماد به متخصصین داخلی و جوانان کشور است و الان به خود می بالیم که توانستیم علاوه بر خود کفایی به صادرات نیز فکر کنیم.

خواهد داشت و با صادرات این محصول ارز آوری نیز خواهیم داشت. عضو هیات مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران با اشاره به اینکه ریل زبانه سوزن مهمترین بخش سوزن ریل است، گفت: بومی سازی کامل سوزن ریل به عنوان یک اولویت و هدف مهم مد نظر بود و خوشحالم که

این محصول را با مشکلات زیادی مواجه کرد و عملاً این محصول به ایران عرضه نمی شد. بهرامی افزود: بسیار خوشحالم که این مشکل با توان و دانش متخصصین ذوب آهن اصفهان حل شد و سالیانه دو تا سه میلیون یورو صرفه جویی ارزی به دنبال

جمهوری اسلامی بود که توسط ذوب آهن اصفهان انجام شد و حتی امکان صادرات این محصول نیز وجود دارد. وی با اشاره به اینکه تولید ریل زبانه سوزن در انحصار دو شرکت خارجی بود، افزود: تا کنون این محصول استراتیژیک از کشورهای اروپایی وارد می شد که تحریم ها، واردات

نوسان: مصطفی بهرامی عضو هیات مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران در بازدید از ذوب آهن اصفهان، تولید ریل زبانه سوزن توسط این شرکت را گام مهمی در جهت توسعه حمل و نقل ریلی کشور دانست و گفت: تولید ریل زبانه سوزن یکی از خواست های اصلی راه آهن

گزارش

رویکردهای جدید در نمایشگاه اصفهان



نوسان: با بهره برداری از محل دائمی برگزاری نمایشگاه های بین المللی اصفهان، رویکردهای جدیدی برای حضور فعالان بخش خصوصی کشور و منطقه مرکزی کشور در رویدادهای نمایشگاهی ایجاد شده است.

به گزارش نوسان و به نقل از روابط عمومی شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، دهمین جلسه کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی در حالی به میزبانی نمایشگاه اصفهان برگزار شد که اعضای حاضر در آن راهکارهای بهره برداری فعالان اقتصادی استان از ظرفیت مجموعه جدید نمایشگاهی اصفهان را مورد بررسی قرار دادند.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان در این جلسه نقش رویدادهای نمایشگاهی در توسعه اقتصادی را بسیار مهم و اساسی دانست و گفت: یکی از راهکارهای توسعه صادرات برای کشورها، حضور در نمایشگاه های تجاری و تخصصی است چرا که نمایشگاه یکی از بهترین ابزارهای بازاریابی برای توسعه محصول و همچنین بهترین راهکار برای توسعه سرمایه گذاری در مناطق به شمار می رود. علی یارمحمدیان با بیان اینکه اصفهان در بسیاری از بخش های اقتصادی رتبه های برتر کشوری را به خود اختصاص داده است، افزود: تجهیزات در حوزه های سنگ، فولاد، تولید تجهیزات و ماشین آلات، دام و طیور، کشاورزی و گل و گیاه، فرش و طلا و جواهر حرف اول کشور را می زند؛ این پتانسیل های گسترده نشان می دهد که اصفهان می تواند محرک افزایش و توسعه صادرات کشور باشد و برای دستیابی به این موضوع، رویدادهای نمایشگاهی بهترین ابزار به شمار می روند. وی با تاکید بر اینکه ظرفیت صنعت نمایشگاهی در اصفهان افزایش یافته است، ادامه داد: با ساخت و تجهیز محل جدید برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، اقدامات لازم برای حضور مطلوب شرکت ها و فعالان اقتصادی در نمایشگاه پیش بینی و انجام شده است. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان تاکید کرد: اکنون که زیرساخت های استاندارد صنعت نمایشگاهی در اصفهان فراهم شده، لازم است نمایشگاه های ملی موفق ظاهر شود. به منطبق بین فعالان اقتصادی برای دستیابی به این موفقیت استقبال می کنیم. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان نیز که در صورت مجازی در این جلسه حضور داشت گفت: بهره برداری از محل جدید برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان یک اقدام بسیار مهم و اساسی در حوزه های تجارت، توجه به شتابنده ها و همچنین گردشگری به شمار می رود.

مسعود گلشنی سازی با تاکید بر اینکه لازم است همراهی ویژه های توسط شرکت های فعال بخش خصوصی اصفهان با نمایشگاه صورت گیرد، افزود: برای اینکه چراغ نمایشگاه روشن باشد، صنایع مهم اصفهان باید حضور جدی در رویدادهای نمایشگاهی داشته باشند و از برگزاری این رویدادها حمایت کنند. وی اظهار داشت: دستیابی به توان صادراتی و همچنین پیش بر موفقیتهای فرا صنعتی استفاده از پتانسیل های نمایشگاهی قابل انجام است و بر همین اساس، امیدواریم شرایط لازم برای حضور مطلوب شرکت های بخش خصوصی و فعالان اقتصادی در نمایشگاه اصفهان ایجاد شود.

کرونازدگی

از اپلیکیشن «تر حیم مجازی» تا «خودخواهی در ویدئو کال»



اواخر سال ۹۸ بود و اوایل شیوع ویروس کرونا. همان روزها که همه‌مان امید داشتیم تا از دیهشست یا نهایتا خرداد، این ویروس چموش، دست از سرمان برمی‌دارد. روزهای بی‌کفایتی که بعضی‌ها مان از فرط بی‌کاری در قرنطینه، و با از ترس مبتلا شدن، دست به یخت نان در خانه هم زدیم. همان روزهای مسکوت و دلگیر بود که تصمیم گرفتیم از این خاموشی و تعطیلی کره‌ی زمین، نهایت استفاده را ببریم و کاری کنیم. تصمیم گرفته بودیم در آن روزها که هیچ حرکتی نمی‌شد زد، بسط پشته‌ی تاب خودمون بنشینیم و «فرمانه نویسی» یاد بگیریم. کرونا با تمام وحشت‌ناک و کشنده و بی‌رحم بودنش، یک چیز خوب داشت، برای آن‌ها که از دنیا وسرعت رو به فرزونی‌اش عقب مانده بودند، فرصتی بود تا خود را باز یابند. با خودم می‌گفتم: این کرونا و قرنطینه که تموم بشه، یه برنامه نویسی از خونه میام بیرون!

بالاخره بعد از تلاش و یادگیری، بعد از چهار ماه وارد یک شرکت طراحی اپلیکیشن و وبسایت شدم. اولین پروژه‌ی من در این شرکت، نام و هدف عیبی نداشت: «اپلیکیشن ترحیم مجازی». همان فردی که یک هفته قبل با او برای استخدام مصاحبه کرده بودم، در روز اول کاری آمد و وظایفم را مشخص کرد: خوب کارمون اینه، این یه اپلیکیشن ترحیم مجازی‌ه! اما میان توی صفحه‌ی چت تسلیت میگن و به صورت آنلاین تابلو تسلیت می‌خرن. می‌تونن هر آینه از قرآن رو که دوست‌دارن توی مراسم رفتگاشون پخش بشه، انتخاب کنن و پخش کنن، اینو باید کار کنیم! این اپلیکیشن حتی مجلس ترحیم زنانه و مردانه را جدا بر گزار می‌کرد! همه‌ی آن چه که در یک مراسم با ترحیم باقی اجرا می‌شد، در این اپلیکیشن طراحی شده بود. برای کار اول کمی عجیب بود. اولش با خودم گفتم هیچکس راضی نمی‌شود که مراسم ترحیم عزیز از دست رفته‌اش با چت و خرید آنلاین تابلو تسلیت و اینچور چیزها برگزار شود. ولی اشتباه می‌کردم. بعد از این که کار تمام شد و پروژه را تحویل دادیم، دیدیم که در عرض چند هفته، اپلیکیشن چند صد نفر کاربر ثبت‌نام شده دارد! انگار مردم از این ایده خوششان آمده بود، انگار تکنولوژی به داد این عزاداران بیچاره رسیده بود، اینجا بود که تکنولوژی آمده بود تا تسکینی باشد.

برای صاحبان عزا؛ هر چند مجازی!

قسمت عجیب و کمی خنده‌دار این سیستم پیام‌های آماده‌اش بودا وقتی مجلس به صورت مجازی برگزار می‌شد، صفحه‌ی چتی باز می‌شد که نزدیکان متوفی وارد آن می‌شدند و یک یک تسلیت می‌گفتند، و صاحبان عزا هم طبق عادت جواب تسلیت‌ها را می‌دادند، ما برای این جواب‌ها پیام‌های آماده طراحی کرده بودیم: «خدا رفتگان شما را هم بیامرزد!» طراحان اپلیکیشن دوست نداشتند صاحبان عزا خودشان را به زحمت بیندازند و عبارت تکراری «خدا رفتگان شما را هم بیامرزد» را دوباره و دوباره تایپ کنند! پیام‌های آماده برای این ساخته شده‌عجیب بود ولی هر چه بود کار می‌کرد، هم چنان مردم از آن استفاده می‌کنند و راضی‌اند و دعاگوی جان ما! که زیر سایه‌ی این سیستم، عزیز از دست رفته‌شان غریب نرفت! این موضوع برای من که زیاد نسبت به تکنولوژی خوش‌بین نبودم، نقطه عطفی بود.

گاهی اوقات که از دور به این دوران نگاه می‌کنم، و ماه‌های اخیر و خانه‌نشینی‌ها و قرنطینه شدن‌ها را مرور می‌کنم، به چیزهای جالبی می‌رسم. قبیل از این بیماری، تفکر غالب آدم‌ها این بود که تکنولوژی انسان‌ها را از هم دور کرده‌ه‌ما هم‌مان تصویری از مهمانی‌های دورهمی در ذهن خودمان داریم که همه سرشان در گوشی خودشان است، وقتی هم سر بلند می‌کنند، احتمال برای نشان دادن آن پست یا کیشن یا ویدئو بحال است که در گوشی‌شان دیدند. اما با آمدن کرونا و شروع خانه‌نشینی‌ها، همین گوشی‌های منفر، تبدیل به منجی عالم شدند! بعضی وقت‌ها کسبوکارمان را نجات دادند، بعضی وقت‌ها ما را به عزیزانمان نزدیک کردند و خیلی کارهای دیگر.

من به شخصه، قبیل از این دوران به تعداد انگشتان یک دست، تماس تصویری برقرار کرده بودم. هیچ‌وقت با این‌گونه تماس ارتباط برقرار نمی‌کردم. تا این که در قرنطینه دلنتگی از پا درم آورد و شروع کردم به تماس‌های تصویری! اما نکته‌ای در این تماس‌ها بودا چیزی مرا در این‌گونه ارتباط، اذیت می‌کرد و آن هم این بود که در عین دلنتگ بودن برای فردی که در تماس است، در عین این که دوست داشتم فرد مورد نظر را ببینم و دلنتگی‌ام را برطرف کنم، منوجه شدم که من در بیشتر لحظات تماس، در حال تماشای خودم هستم! باورم نمی‌شد که بعضی وقت‌ها، به صورت ناخودآگاه تصویر خودم را بزرگ می‌کردم و تصویر فرد مقابل به حالت کوچک شده و محقرانه‌ای در کنج تصویر نشان می‌شد! خلاصه هر چه بود، مرا به فکر فرو برد، و باعث شد بعد دیدن این شخصیتم برایم فاش شود! زیرا در حال تجربه‌ی نوع جدیدی از ارتباط بودم.

خلاصه‌ی کلام که «کرونا» فقط در قالب یک بیماری نماند، زندگی و نحوه‌ی ارتباط ما را دگرگون کرد، و فکر می‌کنم «تکنولوژی» در این داستان، نقش خود را به بهترین شکل ممکن ایفا کرد و مسیر عادت ما به نوع جدیدی از زندگی و ارتباط را هموارتر کرد. درسی که من از این دوران گرفتم، این بود که ارزش و کارایی همه‌چیز، تکنولوژی یا هر چیز دیگری، از نیت مستقیمی دارد. با نحوه‌ی استفاده‌اش. گوشی هوشمند هم می‌تواند ما را از اطرافیانمان دور کند، و هم نزدیک. این ماییم که چگونگی‌اش را انتخاب می‌کنیم: تکنولوژی «بر» ما، یا «برای» ما! مسئله این است!

شماره‌گذاری نپسان آبی از چند روز آینده

شرکت زامیاد اعلام کرد با توجه به صدور مجوزهای مربوطه برای شماره گذاری وانت‌های زامیاد، شماره گذاری این خودروها آغاز خواهد شد. طبق اعلام سازمان حفاظت محیط زیست، برای اینکه شرکت زامیاد بتواند به تعهدات خود در قبال مشتریان خودروهای وانت زامیاد عمل کند، مقرر شد مجوز شماره گذاری برای این نوع خودروها صادر شود. شرکت زامیاد در واکنش به برخی رسانه‌ها مبنی بر متوقف شدن تولید وانت‌های زامیاد، اعلام کرد که با توجه به اخذ مجوزهای قانونی، تولید وانت تا پایان سال ادامه دارد.

دارندگان ماینر ۳ هفته مهلت دارند

دارندگان دستگاه ماینر، تا ۵ بهمن فرصت دارند تا مشخصات هویتی و دستگاه‌های ماینر خود را ثبت کنند و نیز حقوق و عوارض دولتی را در سامانه بهین‌یاب پرداخت کنند. با توجه به ممنوعیت به‌کارگیری و نگهداری ماینر، دارندگان این دستگاه می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۵ اسفند نسبت به تعیین تکلیف دستگاه‌های خود به‌یکی از روش‌های زیر اقدام نمایند: روش اول: دریافت جواز تأسیس برای استخراج رمزارز، روش دوم: واگذاری دستگاه‌ها به افراد دارای مجوز، روش سوم: صادرات دستگاه‌ها به خارج از کشور

نگاره

دودی به نام شهر!



اصفهان

نقدینگی عامل تورم است؟

گزاره رایج در ایران این است که «نقدینگی عامل تورم» است. حدس من این است که فراگیری این گزاره به جمله مشهور فریدمن بر می‌گردد که «تورم همه جا ریشه پولی دارد». ولی دقت کنیم که این تنها رویکرد به فهم تورم در ادبیات جریان اصلی نیست! تکرار می‌کنم که می‌گویم «جریان اصلی» و منظورم رویکردهای هترودوکس نیست! در واقع در سه دهه اخیر، رویکرد دیگری که مکمل رویکرد پولی است توسط افراد مشهوری از جمله برخی برندگان جایزه نوبل توسعه داده شده که ته حرفش این است که «تورم همه جا ریشه بودجه‌ای دارد». به عبارت دیگر، در این نگاه «کسری بودجه دولت» ریشه اصلی و نهایی تورم است. طبعاً کسری بودجه و خلق نقدینگی «همبستگی» نزدیکی با هم دارند و عجیب نیست که در خیلی موارد رابطه نزدیکی بین تورم و نقدینگی ببینیم. ولی زاویه جدیدی که رویکرد بودجه‌ای به ما می‌دهد نکاتی از این جنس است:

اول: خلق نقدینگی اگر توسط بانک مرکزی ولی نه به منظور پوشش کسری بودجه دولت باشد، لزوماً تورم را نیسنت. مصداق عینی این موضوع سیاست انبساط پولی و تسهیل کمی (QE) توسط بانک‌های مرکزی آمریکا،

دورنما

حرکت دهد. به گزارش اس‌اند پی گلوبال پلتس، شل با نام ام ساموئل اند کو شروع به کار کرد و اولین انبار سوخت را در دهه ۱۸۹۰ میلادی، یعنی ۱۳۰ سال پیش در سنگاپور ساخت. این شرکت در ماه نوامبر اعلام کرد که نیمی از ظرفیت پالایش خود را در جزیره بولاو بوکوم سنگاپور متوقف می‌کند، اقدامی که نشان دهنده آغاز یک دوره جدید در این کشور و آغاز دیگری برای این هاب انرژی جهانی است. شرکت رویال داچ شل گفته است که بولاو بوکوم به یکی از شش پارک انرژی و مواد شیمیایی و بخشی از فرآیند گذار از محصولات نفتی و سوخت‌های نفت پایه به سمت زنجیره‌های جدید تامین انرژی با انتشار کربن پایین تبدیل خواهد شد. شل می‌گوید استفاده مجدد از تاسیسات، تغییرات قابل توجهی در پیکربندی پالایشگاه، افزایش سرمایه گذاری و بررسی محصولات انعطاف پذیر در انتقال انرژی مانند سوخت های زیستی، مواد اولیه جایگزین و مواد اولیه تجدید پذیری مانند مواد شیمیایی بازیافتی خواهد داشت. اما چالش فعلی سنگاپور بسیار بزرگتر از صرف کربن زدایی است، چرا که رابطه اقتصاد دولت-شهر با سوخت‌های فسیلی بسیار زیاد است.

سنگاپور یکی از بزرگ‌ترین مجتمع‌های پالایش و پتروشیمی جهان، بزرگ‌ترین بندر سوخت‌گیری جهان، بزرگ‌ترین مرکز تجارت نفت آسیا و در میان بزرگ‌ترین سازندگان سکوهای نفتی جهان هم ۲ شرکت را در اختیار دارد. چنین وضعیتی به برنامه بلند مدت‌تری نیاز دارد که موقعیت منحصر به فرد این کشور در تجارت جهانی را هم حفظ کند. تاکنون، سنگاپور طرحی را

رقابت

طبق برنامه شل و رگولاتورهای محیط زیستی سنگاپور تا سال ۲۰۲۵ به نقطه‌ای خواهد رسید که تمام زباله‌های پلاستیکی که سنگاپور تولید می‌کند بازیافت خواهند شد. این مدیر ارشد شرکت شل می‌گوید که تعیین مقیاس این کسب و کارهای جدید در بخش انرژی بسیار مهم است، زیرا آنها باید از نظر اقتصادی قابل رقابت و مناسب باشند و تنها در سطح آزمایشی کارکرد نداشته باشند.

واقعیات تجارت ایران

ایران باید تجارت کند و مسیر دادوستدهای مالی‌اش همانند همه کشورهای جهان در صورت ورود به FATF شفاف می‌شود. اما ایران نمی‌خواهد حقیقت را با واقعیت یکی بداند و می‌گوید می‌توان از کنار این موضوع عبور کرد. شاید قبول این حقیقت سخت باشد و ایران به لحاظ سیاسی نخواهد مفاد و محتوای توصیه‌نامه‌های دوگانه FATF را قبول کند؛ اما باید بتواند بدلی برای نبودن امکان جابه‌جایی منابع پول تهیه کند. به‌منظر می‌رسد و تجربه سال‌های اخیر و نیز رخدادهای پرشمار نشان می‌دهد ایران به نقطه‌ای رسیده است که برای تداوم فعالیت‌های اقتصادی باید با قواعد جهان‌شمولی که مورد توافق بین‌المللی است، کنار بیاید.

دو سناریوی موجود این داستان که انگار به روزهای آخر رسیده